contemplando além do prazo de execução o prazo máximo de dois meses para 
emissão da Ordem de Serviço, e ainda três meses suficientes para o recebimento 
definitivo dos serviços, de acordo com o inciso III do artigo 74 da Lei 8.666/1993.  

C 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 32.873,19 (trinta e dois mil, oitocentos e 
setenta e três reais e dezenove centavos) 

EMPREITADA:                              (    ) Preço Global       ( X ) Preço Unitário 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO:      ( X ) Global                  (    ) Por Item 

D 
LOCAL DE EXECUÇÃO 
Rua Respício José do Nascimento, 519, bairro Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros

[...]

• Instalação de novas telhas em parte da cobertura; 

• Substituição de rufos e chapins; 

• Substituição da caixa de medição e do cabeamento de alimentação da 
edificação. 

1.5 O valor total estimativo dos serviços, conforme planilha orçamentária em anexo, 
é de R$ 32.873,19 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e dezenove centavos). 

2 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

2.1 Os serviços a serem executados são:  

• Desmontagem de telhado em fibrocimento, estrutura de madeira, rufos e 
chapins: retirada de toda a parte posterior da cobertura para possibilitar a